

## ZMLUVA O DIELO č. 28/06/18

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

### čl. I.

#### Zmluvné strany

**1. Zhotoviteľ:** **Soňa Tanáčová**  
Sídlo: Malé Stankovce 300, 913 11 Trenčianske Stankovce  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. , pobočka Trenčín  
IBAN: SK0375 0000 0000 4024 5800 44  
IČO: 35 178 655  
IČ DPH: SK 10 3425 3594  
Tel.: 032/6 4964 20  
E-mail: tanacovasona@gmail.com  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**2. Objednávateľ:** **Obec Trenčianske Stankovce**  
Sídlo: Trenčianske Stankovce 362, 913 11 Trenčianske Stankovce  
Zastúpenie: JUDr. Martin Markech, starosta obce  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., pobočka Trenčín  
číslo účtu: 4024146061/7500  
IBAN: SK41 7500 0000 0040 2414 6061  
IČO: 00312100  
DIČ: 2021080072  
Tel.: 032 / 649 62 31  
Fax: 032 / 649 72 43  
E-mail: obectrenc.stankovce@stonline.sk  
(ďalej len „objednávateľ“)

### čl. II.

#### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Revitalizácia zelene pred obecným úradom“ v rozsahu podľa výkazu výmer z 01/2018, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky: **„Revitalizácia zelene pred obecným úradom“**
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s príslušnými právnymi predpismi a súvisiacimi STN, podľa výkazu výmer z 01/2018, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky: **„Revitalizácia zelene pred obecným úradom“**, ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/1/2018, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho súťažnou ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač podľa súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní zákazky s nízkou hodnotou: **„Revitalizácia zelene pred obecným úradom“**, ktorá je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/1/2018. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom

zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

### čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
a)	Začatie realizácie predmetu zmluvy:	Do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
b)	Kompletné ukončenie realizácie predmetu zmluvy:	Do 30 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami.
3. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH **5.110,08** EURO (slovom: päťtisícstodesať EURO a osem centov)  
DPH 20 % **1.022,02** EURO (slovom: jedentisícdvadsaťdva EURO a dva centy)  
Cena s DPH **6.132,10** EURO (slovom: šesťtisícstotridsaťdva EURO a desať centov)

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie miesta realizácie predmetu zmluvy,
  - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v predpísaných parametroch,
  - c) nainštalovanie, oživenie a uvedenie diela do prevádzky,
  - d) odovzdanie diela a zaškolenie obsluhy.

### čl. V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.

2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10 % z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných závad a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných závad a nedorobkov potvrdený zodpovedným zástupcom objednávateľa.

#### **čl. VI.**

#### **Odobzanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 3 dni pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
2. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje hodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
3. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

#### **čl. VII.**

#### **Záručná doba a vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúci sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 1 rok, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

**čl. VIII.**  
**Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

**čl. IX.**  
**Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy najmä, ak zhotoviteľ:

- a/ bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 14 dní,
- b/ ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať predmet zmluvy vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu vykonávania predmetu zmluvy písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
- c/ v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil vykonávanie predmetu zmluvy, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
- d/ nesplní svoju povinnosť ustanovenú v čl. II, bod 3 tejto zmluvy.

**čl. X.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva sa uzatvára z dôvodu projektu „**Revitalizácia zelene pred obecným úradom**“ v rámci Programu obnovy dediny pre rok 2018.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle zhotoviteľa.
4. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
6. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
7. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú

sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V Tr. Stankovciach, dňa .....

V Tr. Stankovciach, dňa .....

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....  
Soňa Tanáčová

.....  
JUDr. Martin Markech  
starosta obce

**Rozpočet k projektu Revitalizácia zelene pred obecným úradom  
Trenčianske Stankovce**

P.č.	Názov položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena s DPH (€)	Suma s DPH (€)
1	Acer platanoides Crimson King	6	ks	112,00	672,00
2	Fagus sylvatica Dawyck Purple	1	ks	75,00	75,00
3	Monarda 'Croftway Pink'	60	ks	2,20	132,00
4	Salvia Sensation Medium Blue	60	ks	1,95	117,00
5	Miscanthus sinensis "Gracilimus"	60	ks	1,95	117,00
6	Sedum Brilant	60	ks	1,95	117,00
7	Echinacea purpurea "Magnus"	60	ks	1,95	117,00
8	Aster cordifolius "Little Carlow"	60	ks	1,95	117,00
9	Euphorbia cyparissias "Clarice Howard"	60	ks	1,95	117,00
10	Lavandula officinalis	60	ks	2,50	150,00
11	Výsadba rastlín	480	ks	2,50	1 200,00
12	Geotextília	200	m <sup>2</sup>	1,20	240,00
13.	Pokládka geotextílie	200	m <sup>2</sup>	1,80	360,00
14.	klince, úchytky	150	ks	0,55	82,50
15.	opora vzrastné stromy	7	m <sup>3</sup>	15,90	111,30
16.	Výsev trávnik	80	m <sup>2</sup>	4,50	360,00
17.	Substrát dod. univerzál	25	ks	8,50	212,50
18.	chemické ničenie buriny	182	m <sup>2</sup>	0,50	91,00
19.	Mulčovacia kôra	11	m <sup>3</sup>	46,00	506,00
20.	Pokládka mulčovacej kôry(štrku)	102	m <sup>2</sup>	1,60	163,20
21.	Umelé hnojivá	25	kg	2,50	62,50
22.	Ukotvenie vzrast stromov	7	ks	24,00	168,00
23.	Úprava pôdy	182	m <sup>2</sup>	1,30	236,60
24.	makadam	2	m <sup>3</sup>	39,50	79,00
25.	Cibuloviny				
	tulipany	84	ks	1,20	100,80
	narcisy	66	ks	1,20	79,20
26	Výsadba vzrastné stromy	7	ks	12,50	87,50
27.	cibuloviny vysadenie	150	ks	1,50	225,00
28.	skalničky				
	phlox	15	ks	1,20	18,00
	rozchodníky	15	ks	1,20	18,00
					-
	<b>spolu s DPH</b>				<b>6 132,10 €</b>

V. J. - Stankovce, dňa 19.6.2018

Spracoval: